RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO EDITAL DE BOLSAS DA REDE JUV

O INSTITUTO JUVENTUDE INOVAÇÃO - IJI, entidade privada, sem fins lucrativos,

qualificada como Organização Social por meio do Decreto Municipal no 13.726, de 28

de dezembro de 2015, e em conformidade com a Lei Municipal no 8.704, de 13 de

maio de 2003, seguindo as diretrizes da Política Pública Municipal de Juventude, bem

como toda a legislação aplicável, no uso de suas atribuições e em conformidade com

seu Estatuto Social e como o apresentado no Plano de Trabalho do Contrato de Gestão

no 02/2022, Administração e Operacionalização da Rede Juv, firmado entre o IJI e a

Secretaria Municipal da Juventude de Fortaleza – SEJUV, torna público, para o

conhecimento dos/as interessados/as, do resultado preliminar da segunda etapa do

EDITAL DE BOLSAS DA REDE JUV.

O presente resultado refere-se a lista de pessoas classificadas, a partir das entrevistas

realizadas entre os dias 05 e 06 de outubro de 2022, levando em consideração o

somatório das notas da banca de seleção, dentro do limite de vagas estabelecido para

cada equipamento, observando, nessa quantidade, a reserva de vagas para jovens em

cumprimento de medidas socioeducativas em meio aberto e para pessoas com

deficiência.

Para a realização das entrevistas, a quantidade de pessoas convocadas foi referente a 3

(três) vezes o número total de vagas de cada equipamento. Vale observar que esse

número esteve sujeito a alterações, com base na quantidade de pessoas inscritas para

cada equipamento, levando em consideração a primeira e segunda opção de cada

pessoa no ato da inscrição.

Pessoas classificáveis são as pessoas que podem ser convocadas, desde que haja a

desistência ou impedimento entre as pessoas classificadas, e haja tempo hábil para sua

convocação, esta se dará em ordem decrescente de classificação.

FAROL DA JUVENTUDE DA PRAIA DE IRACEMA
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

KARINE DE LIMA OLIVEIRA 8,65

ELIAS DA SILVA 8,2

PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

LEANDRO COSTA MATOS 7,9

Vitória Baltazar dos Santos 7

RODRIGO SOARES DA SILVA 6,65

DAYANNE GONÇALVES PINHEIRO 6,35

FAROL DA JUVENTUDE DA SERRINHA
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

BÁRBARA CASTRO FREITAS 8,75

GABRIEL DE SOUSA VASCONCELOS 8,25

PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

MARIA TAYNÁ DE SOUZA MORAIS 7,9

FRANCISCO MAILTON SANTOS GRANJA 7,675

JOÃO GABRIEL SOUZA DE ASSIS 6,275

FAROL DA JUVENTUDE DO BENFICA
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

LETÍCIA SANTOS DE VASCONCELOS 8,9

YAMKA AGNES SANTOS ALMEIDA 8,75

PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

SARAH LIMA DE SIQUEIRA 8,65

NATALY TEOTONIO ANDRADE 8,65

OTINIEL FÁBIO DA SILVA SANTOS 8,575

ANDREZA FERREIRA SANTOS 8,45

LUCAS QUINTO SOUSA 8,2

ISABELLE CRISTINE SILVA MOURA 8,15

GUSTAVO DE SOUZA GOUVEIA 8,1

FERNANDA DE SOUSA AMARO 7,725

CÁSSIO BRENDO CARVALHO DA SILVA 7,05

PATRÍCIA MARA RIBEIRO DE ALENCAR 7,05

FERNANDA STEPHANIA PERES MARQUES 6,8

RICARDO CESAR VITORIANO SOBRINHO 6,575

QUEMUEL REOBOTE BEZERRA SILVA 6,5

WILLYAM DA SILVA PEREIRA 6,275

PRACINHA DA CULTURA DO VICENTE PINZON
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

CASSIO SINUE JACINTO LOPES 9,425

MARIA EDUARDA DA SILVA DOS SANTOS 8,25

MÁRCIO PRIMO DE ARAÚJO CITÓ JÚNIOR 8,125

SARAH ROSITA DA SILVA LIMA VERDE LEITE 8

VICTÓRIA RIBEIRO NOGUEIRA LIMA 7,9

ALYNNE JHESSYCA RODRIGUES PEREIRA 7,125

NÃO HOUVE PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

CENTRO CULTURAL DO CANINDEZINHO
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

FERNANDA FERREIRA DA SILVA 9,45

YARA MARQUES LIMA 9,45

CARLA DOS SANTOS CORREIA 9,25

TILIANE CASSIANO ALVES 9,25

VAGA RESERVADA SOCIOEDUCATIVO

VAGA RESERVADA SOCIOEDUCATIVO

PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

CAETANO DOS SANTOS 9,15

LETÍCIA FERREIRA LIMA 9,5

ANTONIO IGO AGUIAR DA PAZ 8,55

LAILA MARIA BARBOSA DE CARVALHO 8,375

LUIZ FERNANDO DA SILVA MACIEL 8,25

RHUAN DE CASTRO ALVES 8,025

JACKSON LORRAN DO NASCIMENTO 7,675

MARIA ISADORA PINTO DA SILVA 7,35

AMÉLIA JACINTO CARVALHO 7

FRANCISCO BRUNO DUARTE DA SILVA 6,725

JOHN BRIAN GONÇALVES DA SILVA 6,575

MARIA STEPHANIE SILVA SALDANHA 6,525

PRACINHA DA CULTURA DO ANCURI
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

LIZA CAROLAINE SILVA SANTANA 8,15

ANTÔNIA HERMÍNIA DE SOUSA CARDOSO 7,75

PRISCILA DE ARAUJO SAMPAIO 7,5

GABRIEL DANTAS DE LIMA MENDES 7,25

ELOA CRISTINA ARRUDA MARTINS 7,15

EDWIGES FERREIRA ALVES 6,45

NÃO HOUVE PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

CENTRO DE JUVENTUDE IGOR ANDRADE DE LIMA

NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

THAIS MOTA TORRES 9,95

BIANCA STEFFAN DE SOUSA PEREIRA 9,5

MARIA EMILLY GUILHERME PINTO DE MELO
LOPES

8,725

JULIANNA FIRMINO LIMA 8,25

DAIANE MARTINS DE CASTRO 8

ALEKX VINICIUS LIMA OLIVEIRA 7,25

PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

ANA GABRIELY SOUSA ALMEIDA 7,725

ERONILDO GOMES DO PRADO FILHO 7,425

ILANA ALMEIDA CALIXTO DE ALENCAR 7,15

LAURA VIRGINIA NUNES SILVESTRE 6,475

ANNE KARINE DO NASCIMENTO AMORIM 6

POLO DA BELA VISTA
NOME NOTA

PESSOAS CLASSIFICADAS

FRANCISCA EMILY COSTA DOS SANTOS 8,875

FERNANDO OTTO HOLANDA DE OLIVEIRA 8,75

LUA ÁDHARA MACHADO DE OLIVEIRA 8,75

YASMIM LEITE PAIVA 8,5

RÔMULO GOMES DOS SANTOS 8,225

RAQUEL DA COSTA MATOS 6,775

NÃO HOUVE PESSOAS CLASSIFICÁVEIS

NÃO COMPARECERAM À ENTREVISTA E POR ISSO FORAM DESCLASSIFICADAS
AS SEGUINTES PESSOAS

LUCAS FRANÇA DAMASCENO

BRENO SILVA BRUNO

THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS

JOSÉ DE ALBUQUERQUE

RUTE ESTEFANI RODRIGUES GALDENCIO

IGOR HANS RIBEIRO DE PAULA

FLAVIA ALVES SANT ANA

JEFFERSON MATOS ARAUJO

YASMIN SANTOS MENDONÇA

FRANCISCO JARDEL DE SOUZA BORGES

DEIANE LIMA SOUSA

PALOMA NUNES SOARES

MARILIA ISABELE DE ALMEIDA MOURA ALVES

AMÉLIA JACINTO CARVALHO

CAROLINA ALVES DO AMARAL

VITÓRIA PEREIRA DE SOUZA

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS FRAGA

JERSSIANE ALVES SIMAO

LUCAS PAULO SALES

MARIANE BARROS BRANDÃO

WEVERTON ALVES DE FREITAS

LIVIA GOMES DE ALMEIDA

Fortaleza, 07 de outubro de 2022

Camila Viana Bezerra Maia Mafra

Diretora Presidente do Instituto Juventude Inovação

		2022-10-07T22:13:26-0300